
Shrnutí podmínek pro opravu resp. rekonstrukci 
stoupa čky. 

Rekonstrukce vyžaduje projekt, pro který není k dispozici technická dokumentace 
domu a vyžadovala by dodržení současných norem a nová elektroinstalační jadra. 
Navrhuji proto použít opravu instalace podle požadavků revizní zprávy. 

Poznámka: 

 

 

Rozpočet lze zpracovat po projednání specifikace následuj ích podmínek: 

 



RIS je v současné době jištěno pojistkou 100 A (papírově 80 A). Zvětšení odběru bude 

nutno konzultovat s PRE. S PRE je třeba dohodnout podmínky povolování nových bytových 

přípojek se schválením SVJ a kontrolou el. instalace v bytě. Dimenzování HDV se volí podle 

očekávaného zatížení Pp. Výpočet zatížení je uveden v příloze A normy ČSN 33 2130 ed. 2 a jedná se v 
podstatě o stanovení hodnoty maximálního soudobého příkonu Pb jednotlivého bytu za hodinu. Pro byt 
stupně elektrizace A je uvažován max.příkon Pb = 7 kW/ jistič 20 A a pro byty stupně B max. příkon 
Pb = 11 kW/ 3f.jistič 25 A. 
Zdroj: http://elektro.tzb-info.cz/normy-a-pravni-predpisy-elektrotechnika/8039-pozadavky-na-vnitrni-elektricke-rozvody-podle-csn-33-2130-ed-2-3-dil 

 

Z tabulky vyplývá, že perspektivně je potřebné dimenzování HDV, aspoň na 3x70+50/ Cu. 

Připojení výtahů by mohlo zůstat beze změny a v případě pozdější výměny kabelu je 

povolené vedení kabelu výtahovou šachtou. Pro byty typu B je třeba použit 3 fázové 

připojení, přičemž možnost třífázového připojení bytu musí být připravena pro všechny byty. 

Pokud se týká přípojek bytů platí pro panelové domy výjimka: 

 

 

 



Co je potřeba opravit / změnit: 

1. Dimensování HDV/ RIS je nejdříve potřebné projednat s PRE a podle možnosti vyměnit stávající  

    4x50 / AL za perspektivní 3x70+50/ Cu. Kabel typu…. Při výměně HDV je třeba provést         
    nový přívod z RIS do domu.  
    Připojení výtahů není třeba měnit. 
2. Stoupačku je třeba vyčistit, vytahat nefunkční kabely a zařízení a opravit závady v instalaci  
    VIDEX. Opravit závady krycích plechů a kabelů nad JOP u stropu. 
3. Zrušit připojení komor z režie pro byty 3+1 a přepojit k přívodům pro byty. 
4. V přízemí a 10.P opravit závady v JOP. V 10.P odpojit zařízení pro ventilátory na střeše.  
    (jejich náhrada bude řešena dodatečně) a zrušit řídicí vedení v instalační šachtě bytů (nutná  
    kontrola uzemění).    
5. Podle revizní zprávy 084/ 2013, bod 2. provést vydrátování mezi hlavními jističi bytů,  

    hodinami a bytovými svorkovnicemi jednotně pro 3. fázové připojení. Přitom je třeba  

    provést výměnu vadných svorek, připojení jističů a dle možnosti zrušit přídavné skříně u  

    stoupačky. Pro připojení bytů ( u výtahu ) se předpokládá zřídit dvoukomorovou lištu pro  

    vedení silových a datových rozvodů.   
    Poznámky:  

      - Ostatní opravy požadované v Revizní správě byly již provedeny. 

      - Předpokládá se, že v případě potřeby bude hradit zřízení nových bytových přípojek k bytovým svorkám SVJ.  

      - S PRE je nutné dohodnout podmínky povolování nových bytových přípojek s podmíněným schválením SVJ a s povinou revizí el.  

         instalace v bytě. 

       - Chybí koncepce pro zřizování datových přípojek. 

 

V Praze 23.9. 2014                                                                                                                                                Zpracoval Ing. Volf 

    
Podklady:  

Nabídkové řízení k rekonstrukci stoupačky SBD Praha / 2010 

Normy ČSN 

 


